



Auszug aus der Niederschrift zur 25. öffentlichen Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am Montag, 2. Dezember 2019 von 20:00 Uhr bis 22:35 Uhr im Sitzungssaal im WIZ, Kempter Straße 3, Wiggensbach

1.0 <u>Genehmigung der Niederschriften der Sitzung des Ausschusses am 7. Oktober 2019</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7:0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt die Genehmigung der Niederschriften der öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Aus-schusses am 7. Oktober 2019 ohne Einwendungen in der im Ratsinformationssystem eingestellten Fassung.

4.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Sanierung bzw. den Ausbau des Gehwegs in der Kempter Straße</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 5 : 2 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt, den Gehweg in der Kempter Straße auf Bestand zu sanieren. Die Verwaltung wird beauftragt, die Kosten zu ermitteln und in die Haushaltsberatungen 2020 mit aufzunehmen.

5.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Deckensanierung eines Teilstücks "An der Steig"</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7:0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt, die Deckensanierung der gesamten Straße "An der Steig" im Jahr 2020 durchzuführen. Die Verwaltung wird beauftragt, die Kosten in Höhe von ca. 48.000, - EUR in die Haushaltsberatungen 2020 mit aufzunehmen. Der Erste Bürgermeister wird ermächtigt, einen Vertrag mit der Firma Geiger aus Sonthofen zu den gleichen Konditionen wie bei der "Rest-erschließung Am Mühlbach II" zu schließen.

GRM Jörg schlägt vor, die Bankette mit Rasengittersteine zu befestigen.

6.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Anfrage des TSV Wiggensbach e.V. zur</u> Errichtung eines Fitnessraums

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7 : 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt die Anfrage des TSV Wiggensbach e.V. zur Errichtung eines Fitnessraums vom 15. Juli 2019 zur Kenntnis und beschließt, die Idee zur Schaffung eines eigenständigen Gebäudeteils rund um die Panoramarena nicht weiterzuverfolgen. Dem TSV Wiggensbach wird empfohlen, die vorhandenen Räumlichkeiten der Geräteräume durch eine bessere Ausnutzung so zu optimieren,

25. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses Wiggensbach am 2. Dezember 2019

dass die für einen Fitnessbereich notwendigen Flächen vereinsintern bereitgestellt werden können.

7.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Anfrage des TSV Wiggensbach e.V., Abteilung Leichtathletik, und des FC Wiggensbach e.V. zum Bau einer Flutlichtanlage am Schulsportplatz</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7:0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach nimmt die Anfrage des TSV Wiggensbach e.V. und des FC Wiggensbach e.V. zum Bau einer Flutlichtanlage am Schulsportplatz zur Kenntnis und beschließt, die Flutlichtanlage zu errichten.

Der Erste Bürgermeister wird ermächtigt, Angebote einzuholen und anschließend bei Vorliegen der haushaltsrechtlichen Voraussetzungen die entsprechenden Verträge abzuschließen. Dem Haupt- und Finanzausschuss wird empfohlen, die finanziellen Mittel bei den Haushaltsberatungen für das Jahr 2020 einstellen.

Es wird vorgeschlagen die Anwohner umfassend darüber zu informieren, z.B. bei einem Ortstermin.

8.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung eines Wohnmobilstellplatzes auf</u> dem Parkplatz des Freischwimmbad in Kochs

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7:0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats nimmt die Ausführungen zur Einrichtung eines Wohnmobilstellplatzes auf dem Parkplatz des Freischwimmbad in Kochs zur Kenntnis und beschließt, diese Idee nicht weiterzuverfolgen.

9.0 <u>Beratung und Beschlussfassung über die Herstellung eines Gehwegs im Gewerbegebiet "Am Mühlbach"</u>

Ausschussbeschluss:

7 Anwesende 7: 0 Stimmen

Der Bau- und Umweltausschuss des Marktgemeinderats Wiggensbach beschließt, den Gehweg aufgrund der derzeit fehlenden Grundstücksfläche beim Anwesen "Am Mühlbach 16" nicht zu errichten. Bei Einigung mit dem Grundstückseigentümer und der Möglichkeit des Baus eines durchgängigen Gehwegs ist der Sachverhalt erneut zu prüfen und dem Bau- und Umweltausschuss vorzustellen.

10.0 Verschiedenes, Bekanntgaben und Anfragen

10.2 **Parkhaussanierung**

Die Parkhaussanierung ist soweit abgeschossen. Am Freitag, 22. November 2019 konnten die Parkdecks für die Autofahrer freigegeben werden. Die Verzögerung der Baumaßnahme kam hauptsächlich wegen Lieferschwierigkeiten (6 Wochen Verzögerung) bei den Profilblechen zu Stande. Der einzige Hersteller dieser Profilbleche mit Zulassung, die Fa. Hoesch Bausysteme, hat seinen Produktionsstandort in Deutschland Anfang des Jahres geschlossen und nach Ungarn verlagert. Die veranschlagten Sanierungskosten in Höhe von 546.557,00 EUR netto werden nach jetzigem Abrechnungsstand nicht überschritten. Die Schlussrechnung der Fa. Epoflor aus Sulzberg wird im Laufe des Dezembers 2019 erwartet.